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SMART 96-2 / WG-2 pH/Redox

SMART96-2 pH1

2.2            2.1

1.4   1.3   1.2   1.1

A1 -  +     -  + A2

Rel3 Rel2 Rel1

1 243
Pt100

 1.15  1.14  1.13  1.12                    1.11  1.10

2.10  2.11  2.09    2.7    2.8    2.6    2.4    2.5    2.3

3 wire

Datenblatt (technische Änderungen vorbehalten)

pH/Redox
Meßbereich:          0,00...14,00 pH / ±1200 mV (Redox)
Genauigkeit:     0,02 pH / 2 mV
Eingangswiderstand:             >1012Ohm
- Elektroden- und Kabelüberwachung auf Kurzschluß,
  Unterbrechung und Glasbruch.
- Messeingänge zum Gerät  galvanisch getrennt.

Temperatur
Meßbereich:        -20,0...110,0°C
Genauigkeit:                           +-   0,5°C
Sensor:   PT100 in 2- bzw. 3-Leitertechnik
Kabel- Unterbrechung und Kurzschlußüberwachung

Ausgänge:
3 potentialfreie Relaiskontakte (Umschalter):
250VAC / 8A bei ohmscher Last
sind den Meßeingängen beliebig zuzuordnen,
konfigurierbar als:

Rel. 1...3  - GW:      Grenzwertschalter
Rel. 1...3  - Alarm:   Überwachung
Rel. 1...3  - PRI:      proportionaler Impulslängenregler
Rel. 1...3  - PRF:     proportionaler Impulsfrequenzregler

GW: Grenzwertschalter einstellbar:

- mögliche Schaltcharakteristik: / /
- Dauer oder Wischkontakt
- Schaltverzögerung       0...9999 Sek.
- Schalthysterese:         0...200 Digit

Alarm: Überwachung einstellbar:

- Optisches Signal
- Akustisches Signal
- Zeitverzögerung       0,1...30  Min.
- manuell zurückzusetzen

PRI: proportionaler Impulslängenregler einstellbar:

- I - Anteil zuschaltbar
- Periodendauer:                      4...120 Sek.

PRF: proportionaler Impulsfrequenzreg. einstellbar:

- I - Anteil zuschaltbar
- Impulsfolgefrequenz:           0,5...3  Hz
- Impulslänge:         170 ms fest

Spritzwasserdichte Frontfolie
Beleuchtetes Display
Artikelnummer:           1300.0301

2 Analogausgänge
- Standardsignal 0/4 ... 20 mA
   0...5V/10V durch Parallelschaltung eines
   250/500 Ohm Widerstandes

- dem Anzeigewert frei zuzuordnen
- maximale Bürde: 500 Ohm

Rückwand

pH-Messkettenkabel
verwenden.

Klimafestigkeit: rel. Feuchte < 75% ohne Betauung
Elektrische Sicherheit: nach EN 61 010

Luft- und Kriechstrecken für
- Überspannungskategorie II
- Verschmutzungsgrad 2

Schutzklasse: 1
Schutzart: nach EN 60 529

frontseitig IP65

Elektromagnetische Verträglichkeit:
nach NAMUR-Empfehlung NE21,
EN 50 081 Teil 1, EN 50 082 Teil2

Betriebsspannung: 85...264VAC     50/60 Hz
Art. Nr. 1300.0301

9...36V DC
Art. Nr. 1300.0301.DC

Leistungsaufnahme: < 5 VA

Umgebungstemperatur: 0...50°C

Gehäuse: Einbaugehäuse nach DIN 43 700
Material: flammwidriges Noryl
Frontmaß: 48    x 96    mm
Frontplattenausschnitt: 44,0 x 90,5 mm
Einbautiefe: 120  mm

Anschlüsse: Steck-Schraubklemmen

Gewicht: ca. 350g

N e t z  m a i n



SMART WG-2 pH/Redox

SMART96-2 pH2

SL

1.10

pH electrode

1.14
1.13
1.12

1.15
1.11

AN-OUT1AN-OUT2 +   -   +   -

2.2

2.1

2.5

2.4

2.3

2.8

2.6

2.7

1.2
1.1
1.4
1.3

3-wire

Pt100

REL1

REL2

POWER
85...264VAC

12
2.

00

120.00

DC-

DC+

Datenblatt (technische Änderungen vorbehalten)

Klimafestigkeit: rel. Feuchte < 75% ohne Betauung
Elektrische Sicherheit: nach EN 61 010

Luft- und Kriechstrecken für
- Überspannungskategorie II
- Verschmutzungsgrad 2

Schutzklasse: 1
Schutzart: nach EN 60 529

frontseitig IP65

Elektromagnetische Verträglichkeit:
nach NAMUR-Empfehlung NE21,
EN 50 081 Teil 1, EN 50 082 Teil2

Betriebsspannung: 85...264VAC     50/60 Hz
Art. Nr. 1300.2301

9...36V DC
Art. Nr. 1300.2301.DC

Leistungsaufnahme: < 5 VA

Umgebungstemperatur: 0...50°C

Gehäuse: WandaufbauGehäuse
Material: ABS
Maße: 120 x 122 x 60 mm

Anschlüsse: Steck-Schraubklemmen

Gewicht: ca. 450g

Bei SMART WG-2 ist das
3.Relais nicht implementiert.

Achtung, bei Ausführung DC ist die
VersorgungsSpannung 9,5....35V



pH 7

SMART96-2 pH3

KURZANLEITUNG pH-KALIBRIEREN

pH 4,00 bzw. pH 9,00

Puffererkennung
pH7,00

Puffererkennung
z.B. pH 4,00

Nullpunkt xxmV
Steilheit xx mV
der pH Elektrode

Kalibrierroutine beenden

pH4,00 oder pH9,00

3sec.drücken



SMART96-2 pH4

SMART 96-2 / WG-2 pH/RedoxFehlerhinweise

Problem Mögliche Ursachen Hinweise

Messkette (Elektrode)
falsch angeschlossen

Falscher
Messwert

Messkette Anschluss überprüfen

Klemme 1.10 ß  Abschirmung
Klemme 1.11 ß  Innenleiter

Schwarze halbleitende Schicht unter der Abschirmung
vollständig entfernen.
(Fingerabrücke auf der Innenisolierung vermeiden)

Temperatur-
kompensation

Gerät laut Anleitung "KURZANLEITUNG pH-KALIBRIEREN"
kalibrieren

Gerät nicht auf
pH Messkette kalibriert

pH Kabel defekt Nur spezielles pH-Messkettenkabel verwenden
Anstückeln vermeiden, vor Feuchtigkeit schützen.
Kabel nicht scharf knicken.

Kalibrierfehler Messkette
verschmutzt
oder defekt
(bzw. verbraucht)

Messkette auf Verschmutzung oder Glasbruch überprüfen
Reinigen bzw. austauschen
Feuchtigkeit im Steckkopf vermeiden

Es muss immer eine Pufferlösung
für Nullpunkt und für Steilheit verwendet werden

Pufferlösungen
falsch eingestellt

Die zur Verfügung stehenden
Pufferlösungen unter Konfig 5 einstellen:
CN Nullpunkt z.B. (Standard pH 7,00)
CS Steilheit    z.B. (Standard pH 4,00)
CS Steilheit    z.B. (Standard pH 9,00)

Pufferlösungen alt
bzw. verbraucht

Pufferlösungen austauschen

Nr.

M1

M2

M3

M4

M5

M6

M7

M8

Messung

Temperatur-
kompensation

M9

EL Fehlerá Messkette verbraucht oder Kabel unterbrochen.

EL Fehlerâ Glasbruch oder Kabel Schluß
bzw. Feuchtigkeit im Stecker bzw. Kabel.

Unterbrechung

Schluss

M10

M11

pH/mV-Anzeige
wechselt mit
Temperatur-Anzeige

Anzeige auf Wechsel
gestellt

Konfig 1  Temp. ein  °C Taste wählen.M12

Pt 100 auf Klemme 1.15 + 1.12
(bei 3 Leiter zusätzlich den Sense Anschluss auf 1.14)
Konfig 1 ein, Konfig 5 TKM = Auto
Klemme 1.15 +1.12 offen,
Konfig 1 aus, Konfig 5 TKM Mediumtemperatur eingeben

Pt 100 auf Klemme 1.15 + 1.12
(bei 3 Leiter zusätzlich den Sense Anschluss auf 1.14)
Konfig 1 ein, Konfig 5 TKC = Auto

Klemme 1.15 +1.12 offen, Konfig 1 aus,
Konfig 5 TKC Temperatur der Pufferlösung eingeben



SMART96-2 pH5

SMART 96-2 / WG-2 pH/RedoxFehlerhinweise

Bei jedem Kanal kann ein oberer á  und ein unterer â  Grenzwert
eingestellt werden.
Dabei ist zu beachten, daß der obere Grenzwert á  höher
einzustellen ist als der untere Grenzwert â , bzw. der nicht
benötigte Grenzwert ausgeschalten wird.
(siehe Konfigurationsbeispiele)

Relaisausgänge

Problem Mögliche Ursachen Hinweise

Relais schaltet
nicht ein, aus
bzw. unkontrolliert

Kanal nicht
eingeschaltet

Bei Konfig 1 bzw. Konfig 2  Kanal kontrollieren.

Grenzwert nicht
richtig eingestellt

Grenzwerte kontrollieren:
á  bedeutet :Bei Überschreiten wird das Relais aktiv.
â  bedeutet: Bei Unterschreiten wird das Relais aktiv.

Falsche Funktion
gewählt

Konfig 1 bzw. 2

GW : Grenzwert
PRI : Proportionale Impulslängen Regelung
PRF : Proportionale Frequenz Regelung
Alarm  : Alarm (Signalton ein/aus)

Alarm Zeitverzögerung
falsch eingestellt

Konfig 2 T.V. (Wert in Minuten)

PRI/PRF siehe Seite Proportional-Regelung

I-Anteil

Oberen mit
unterem Grenzwert
vertauscht

Unteren mit
oberem Grenzwert
vertauscht

Relais auf
Wischkontakt
statt auf
Dauerkontakt
eingestellt

Konfig 2

DAUER eingestellt
Das Relais bleibt für die Zeit der

 Grenzwertüberschreitung aktiv
oder

WISCH eingestellt
Das Relais zieht bei einer Grenzwertüberschreitung
kurz an und  fällt dann wieder ab

Ein- oder
Ausschalt-
Verzögerung
eingestellt

Konfig 2 T.E.V. Einschaltverzögerung

T.A.V. Ausschaltverzögerung

(Werte in Sekunden)

GWá Das Relais zieht bei Überschreitung des eingestellten
Grenzwertes an und fällt bei Unterschreitung incl. der
eingestellten Hysterese wieder ab.

GWâ  Das Relais zieht bei Unterschreitung des eingestellten
Grenzwertes an und fällt bei Überschreitung incl. der
eingestellten Hysterese wieder ab.

Die Grenzwerte
überschneiden sich

Nr.

R1

R3

R4

R5

R6

R7

R8

R9

R10

R11

R12

Relais auf
Wischkontakt
statt auf
Dauerkontakt
eingestellt

Grenzwert lässt
sich nicht einstellen

Konfig 2  Nur wichtig , um bleibende P-Abweichung zu
  beseitigen z.B.bei pH-Messung Durchlaufneutralisation.



SMART96-2 pH6

0 %

0 %

7.00 8.00 9.00 10.00

100%

50%

25%

0%

95%

50%

25%

5%

SMART 96-2 / WG-2 pH/RedoxFehlerhinweise

PRI  = Proportionale Impulslängenregelung
PRF = Proportionale Impulsfrequenzregelung

Ausgangssignal  bei PRI

Ausgangssignal  bei PRF

Maximale
Impulsfolgefrequenz 3Hz

Hz = Impulse pro Sekunde

Impulslänge = 170 ms

Perioden Dauer

(100%=Dauer EIN)

170 ms

(0%=Dauer AUS)

MesswertskalaGW

Grenzwert á

Proportional-Regelung (PRI/PRF)

Grenzwert â

Pumpenaktivität

Pumpe ein

Pumpe aus

Impuls an Pumpe

GW

Pumpenaktivität

100%

100%

MAX DOS

MAX DOS
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